1  2  3

 Россия  1 12 492 596 (192 797) 12 299 800

 Страны Организации

экономического сотрудничества и

развития

 2 - (592 484) (592 484)

 Прочие страны  3 11 450 (24 198) (12 748)

 Итого  4 12 504 047 (809 479) 11 694 567

Информация о концентрации обязательств по договорам страхования иного, чем страхование жизни, в

разрезе географических регионов на 31.12.2019 года

Таблица 62.7

 Наименование показателя
 Код

строки
 Итого резервы

 Доля

перестраховщиков

в резервах

 Нетто-резервы

   1  2  3

 Россия  a.1 9 757 940 (102 397) 9 655 543

 Страны Организации

экономического сотрудничества и

развития

 a.2 - (386 415) (386 415)

 Прочие страны  a.3 816 (7 354) (6 538)

 Итого  a.4 9 758 756 (496 165) 9 262 590

93

Анализ чувствительности на 31.12.2019 года

Таблица 62.8

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 1.1 (178 340) (48 514) 240 047 192 037

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 1.2 178 340 48 514 (240 047) (192 037)

 Среднее количество требований -10%  1.3 (178 340) (48 514) 240 047 192 037

 Среднее количество требований +10%  1.4 178 340 48 514 (240 047) (192 037)

 Средний период урегулирования требования -10%  1.5 (23 197) (6 735) 16 462 13 170

 Средний период урегулирования требования +10%  1.6 78 094 17 846 (60 248) (48 198)

Анализ чувствительности на 31.12.2018 года

Таблица 62.8

 Наименование показателя
 Код

строки

 Влияние на

обязательства по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на долю

перестраховщиков в

обязательствах по

страхованию иному, чем

страхование жизни

 Влияние на прибыль до

налогообложения
 Влияние на капитал

   1  2  3  4

 Договоры страхования иного, чем страхование жизни

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений -10%
 2.1 (98 892) (30 519) 133 494 106 796

 Средние затраты по выплате страховых

возмещений +10%
 2.2 99 009 30 529 (133 601) (106 881)

 Среднее количество требований -10%  2.3 (98 892) (30 519) 133 494 106 796

 Среднее количество требований +10%  2.4 99 009 30 529 (133 601) (106 881)

 Средний период урегулирования требования -10%  2.5 (37 349) (8 164) 29 185 23 348

 Средний период урегулирования требования +10%  2.6 110 679 15 086 (95 593) (76 478)

94

Информация о кредитном качестве непросроченных и необесцененных финансовых активов на 31.12.2019 г

Таблица 62.9

 Наименование показателя
 Код

строки

 Кредитный

рейтинг

Кредитный

рейтинг

 Кредитный

рейтинг

Рейтинг А Рейтинг В Без рейтинга

   1.1 1.2  1.3

 Денежные средства и их эквиваленты,

в том числе:

 всего  1 2 266 057 - 2 583

 Депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах,

классифицированные как

денежные эквиваленты

 2 2 047 115

- -

 денежные средства на расчетных

счетах
 3 218 942

-
2 583

 Денежные средства, переданные в

доверительное управление
 4 - - -

 Депозиты и прочие размещенные

средства в кредитных организациях и

банках-нерезидентах, в том числе:

 всего  5 5 710 452 - -

 депозиты в кредитных

организациях и банках-

нерезидентах

 6 5 710 310 - -

 сделки обратного репо  7 - - -

 долговые ценные бумаги

кредитных организаций и банков-

нерезидентов

 8 - - -

 прочие размещенные средства  9 142 - -

 Долговые финансовые активы, в том

числе:

 всего  10 6 080 780 - -

 долговые финансовые активы,

оцениваемые по справедливой

стоимости, изменение которой

отражается в составе прибыли или

убытка, всего, в том числе:

 всего  11 - - -

 долговые ценные бумаги

Правительства Российской

Федерации

 12 - - -

 долговые ценные бумаги

субъектов Российской

Федерации и органов местного

самоуправления

 13 - - -

 долговые ценные бумаги

иностранных государств
 14 - - -

 долговые ценные бумаги

кредитных организаций и

банков-нерезидентов

 15 - - -

95

 долговые ценные бумаги

некредитных финансовых

организаций

 16 - - -